
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   74  DEL   23/03/2016  
Num. Prop.  586 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER COMPLETAMENTO FORNITURA VESTIARIO INVERNALE
POLIZIA LOCALE DI CUI ALL'AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA DETERMINA  N.2124 DEL
del 15.12.2015 ACQUISTO SUL MEPA .
CIG:Z6D162B323
  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di  C.C. n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  schema di

Bilancio  di  Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione
Previsionale e Programmatica 2015/2017;

-  la delibera G.C. n. 2 dell'11/01/2016 di "Approvazione del PEG Piano Esecutivo
di Gestione 2016";

Premesso  che  con  determina  n°2124  del  15.12.2015,   seguito  procedura  di  gara
attraverso richiesta di offerta  sul MePA  del portale  acquisti  in rete,  è  stata  aggiudicata  la
fornitura della massa vestiaria invernale per tutto  il  personale della Polizia Locale, alla ditta
Kent srl  di  Taranto  per l'importo  totale  di  €  37.457,50  (oltre  Iva)   giusto  “  Riepilogo  delle
attività di Esame  delle offerte ricevute”, come in  atti d'ufficio;

- che nella stessa determina si dava atto di acquistare per il 2015 parte della fornitura
di  gara,   così come specificatamente  previsto  dal bando  di  gara,  per  un  importo
totale  di  €  30.000,00,   riservandosi  di  completare  successivamente  la  vestizione
invernale nei limiti dell'importo di aggiudicazione;

 
Ravvista la necessità improrogabile di procedere al completamento della massa vestiaria
invernale di cui all'aggiudicazione definitiva;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Kent srl, con sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.90,
P.IVA/C.F.: 01822360739, già  aggiudicataria  di  detta  fornitura, l'ulteriore  massa  vestiaria
di cui al computo allegato,  alle condizioni e modalità di cui alla  RdO n°1033071 e relativi
allegati a fronte  all'aggiudicazione, giusta determina n° 2124 del 15.12.2015; 

Dato  atto  che  i  requisiti  di  cui  all'art.  38  del  D.Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.i.  sono  già  stati

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 74 del 23/03/2016 - Pagina 1 di 5

Determina n. 526 del 31/03/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 1 di 7



dichiarati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal fornitore in sede di domanda
di  abilitazione  al  bando  per  la  partecipazione  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione di cui all'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

- che l'ufficio competente ha proceduto alle verifiche  delle  autocertificazioni  e  della   
documentazione prodotte dalla ditta Kent srl ai sensi dell' art.71 DPR n.445/2000;

- che il DURC della ditta risulta essere regolare;

Atteso  pertanto  di  dover  impegnare  la  spesa  totale  di   €  15.701,40  al  cap.  1150  del
bilancio 2016 "Spese per armamento e corredo" per far fronte alla fornitura di che trattasi di
cui al computo allegato;

Visti:  
· il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
· il D.Lgs. 163/2006;
· il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
· il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);
· il regolamento di contabilità approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.

3, in data 4 febbraio 2013;
· lo Statuto Comunale;

Dato atto che la presente fornitura avviene nel rispetto di quanto disposto dall'art.1, comma
450, L. 296/2006  (MEPA) e  dell'art.  328  del D.P.R. 207/2010, giusto  quanto  determinato
con atto n°2124 del 15.12.2015;

Dato atto che la presente proposta rispetta i  principi di regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si  intendono riportate e  trascritte  per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto.

Di  prendere  atto  dei  risultati  della  RdO  sul  MEPA  di  Consip  S.p.A.  n.  1033071  ,  per  la
fornitura  del vestiario  invernale  per il  personale  di  Polizia  Locale,  così  come  esposti  nel
“Riepilogo delle attività di Esame  delle offerte ricevute” allegati  alla  determina  n°2124  del
15.12.2015.

Di dare atto che parte della fornitura per un importo totale di €  29.996,75 (compreso IVA) è
stata già impegnata e liquidata con determina n°47 del 18.01.2016.

Di  completare  la  vestizione  invernale  di  cui  all'aggiudicazione  definitiva  giusta  determina
n°2124 del 15.12.2015. , per le motivazioni di cui in premesse, affidando alla ditta Kent srl,
con sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.90, P.IVA/C.F.:  01822360739,  l'ulteriore  fornitura
come  da  computo  allegato  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento,  per  la  somma   di  €  37.457,50  (IVA  esclusa),  nei  limiti  dell'importo  di
aggiudicazione totale e nei limite della  stipula del contratto di fornitura effettuata, con firma

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 74 del 23/03/2016 - Pagina 2 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 2 di 7



digitale, attraverso il portale CONSIP allo scopo dedicato.

Di  dare  atto  che  non  sussiste  conflitto  di  interessi  tra  il  sottoscrittore  della  presente
determinazione e l'appaltatore affidatario del servizio in oggetto;

- che la ditta sopra individuata, ai sensi dell'art. 3 della L 136/2010  assumerà, a pena
nullità del contratto, gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo.

Di  impegnare, ai  sensi  dell'articolo  183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000  e  del principio
contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad
obbligazioni    giuridicamente perfezionate, con imputazione  agli  esercizi  in cui  le   stesse
sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2016

Cap./Art. 1150 Descrizione Spese per armamento e corredo

Miss./Progr. 0301103 PdC finanz.
Spesa
ricorrente

 NO

SIOPE 1208 CIG Z6D162B323 CUP

Creditore Kent srl  - Via Anfiteatro n.90, Taranto -  P.IVA/C.F.: 01822360739

Causale Fornitura a completamento massa vestiaria invernale Polizia Locale

Modalità
finan.

Finanz. da
FPV

 SI

Imp./Pren. n. Importo 15.701,40
Frazionabil
e in 12mi

 NO

Di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma  8,  del  d.Lgs.  n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti  di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

Di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  atto  non  rientra  nei  limiti  dei
dodicesimi,  in  quanto  trattasi  di  completamento  fornitura  massa  vestiaria  e  non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 74 del 23/03/2016 - Pagina 3 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 3 di 7



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

Di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

o il  presente  provvedimento,  oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta
ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente;

Di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  della  massa  vestiaria
richiesta, dietro presentazione di relativa fattura elettronica;

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di pubblicare il  presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente.

Il  Dirigente

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è
ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010,
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010,
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di
progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o
forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 74 del 23/03/2016 - Pagina 4 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 4 di 7



DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 74 del 23/03/2016 - Pagina 5 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

3232016 1 1150 0 1 15.701,40€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

31/03/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 526 31/03/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

586 21/03/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER COMPLETAMENTO FORNITURA VESTIARIO INVERNALE POLIZIA
LOCALE DI CUI ALL'AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA DETERMINA  N.2124 DEL  del 15.12.2015
ACQUISTO SUL MEPA .
CIG:Z6D162B323

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 31/03/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 526 del
31/03/2016.

31/03/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 526 del 31/03/2016 - Pagina 7 di 7




